realidade dos fatos, o qual deve ser acatado como base de cálculo do novo lançamento.

Em face do exposto, e tudo o mais que dos autos consta, voto no sentido de dar
provimento ao recurso, para que seja processado novo lançamento tendo como base o Valor da
Terra Nua do imóvel que é de R$ 174.287,60(Cento e setenta e quatro mil duzentos e oitenta e
sete reais e sessenta centavos).

É o voto.

Sala da es- es, em 15 de setembro de 1997

VOTO DO CONSELHEIRO ROGÉRIO GUSTAVO DREYER
RELATOR-DESIGNADO

Em que pesem os relevantes argumentos defendidos pelo eminente Conselheiro
Relator, Valdemar Ludvig, discordo do seu entendimento quanto à isenção deferida sobre a área